



# ***BLOVSTRØD IF FODBOLDAFDELINGEN***

## ***Årsberetning 2008***

Denne beretning er delt op i flere under punkter:

1. Indledning
2. Økonomi
3. Ikke turnerings relaterede aktiviteter
4. Turnerings relaterede aktiviteter
5. Fremtiden for vores fodboldklub

### **1. Indledning**

Først og fremmest en kæmpe tak til alle som har givet den en tårn i bestyrelsen, til alle vores frivillige medhjælpere, primært trænere og holdledere, men også til alle forældre etc. som gør det sjovt og spændende at spille fodbold i Blovstrød. Det er Jer som driver hele værket og uden Jeres hjælp var der ingen fodboldklub i Blovstrød.

Ligeledes en tak til både Stadioninspektør Leif Sander samt Halinspektør Erling Petersen for stor hjælp i dagligdagens problemer og udfordringer som der er i en fodboldklub.

Tak til alle vores sponsorer, pointaktionærer og passive medlemmer. Uden Jeres støtte så hang vores regnskab ikke sammen.

### **2. Økonomi**

Fodboldafdelingen kommer ud med et lille underskud på små 5.000 kr. Vi havde budgetteret med et underskud på 25.000 kr.

2 forhold er årsag til årets negative resultat:

1. Skyldig medlemsrestance, dette tror jeg er et velkendt problem i alle foreninger, og er nok umuligt at løse. Vores medlemsrestance var ca. 24.000 kr., hvoraf halvdelen er helt reelt, mens den sidste halvdel er for medlemmer som vi nok lige skal kigge nærmere på om de spiller fodbold mere eller ej.
2. Sidste opkrævning i pointaktieklubben blev udsendt for sent (den var til forfald 31. december 2008). Der skyldes ca. 10.000 kr. i pointaktie klubben ved årets udgang og disse penge kommer helt sikkert ind i kassen.

Bestyrelsen har valgt et forsigtigt regnskabsprincip og nedskriver begge konti til 0 kr. Ingen restancer bliver dog glemt og dermed kommer ovennævnte mulige indtægter 2009 regnskabet til gode.

Året satte ny rekord i kontante indtægter fra sponsorer, men omvendt så blev alle disse indtægter brugt til at købe nye materialer, til glæde for alle i foreningen.

Spørgsmålet melder sig: Hvorfor gav årets så ikke et underskud på de budgetterede 25.000 kr. Ganske simpelt fordi vores hold ikke tog udfordringen op og arrangerede sommerture, ture til udlandet etc. som vi fra bestyrelsens side meget gerne støtter.

Fodboldklubben har en egenkapital i kontantbeholdning på over 100.000 kr. ved årets udgang. Vi er ikke en klub som skal spare op eller satse i investeringsøjemed, men vi skal have en egenkapital i likvide midler, som gør at vi har handlefrihed og ikke er afhængige af indtægter lige fra årets start. Det er nu engang sjovere at være med i en fodboldklub, som har råd til at betale regningerne til tiden og som har orden i de økonomiske sager, end hvis det modsatte var tilfældet.

### **3. Ikke turnerings relaterede aktiviteter**

Vi fik i starten af året omlagt vores hjemmeside. Et kæmpe aktivt som nu gør det muligt for langt flere at skrive direkte til hjemmesiden og opdatere denne. Vores hjemmeside er velbesøgt året set igennem er der ca. 60 unikke besøg hver dag. I lavsæsonen færre besøgende og i højsæsonen langt flere besøgende.

Vores årlige indestævne for seniorer Lokalbanken Cup 2008 blev endnu engang en kæmpe succes og gav et overskud på 20.000 kr. Dette stævne kører bare på skinner og vi opnår gennem stævnet stor markedsføringsværdi. Dette er noget vi skal prioritere og værne om for på den måde bliver vores omgivelser opmærksomme på os.

Vi gjorde i år 2008 et markedsføringstiltag for at tiltrække flere sponsorer. Først husstandsomdelte vi en 32 siders "lækker" farvefolder om vores klub og dernæst bragte vi en helsides annonce om vores klub i Allerød Nyt. Begge tiltag virkede efter hensigten vi har fået mere opmærksomhed og ikke mindst flere sponsorer og disse synes alle, at vi gør et godt markedsføringsarbejde. Det er lettere at få fat i nye sponsorer såfremt man har noget håndgribeligt materiale, ligeledes er det lettere at overbevise nuværende sponsorer om at de får noget igen for de penge de støtter os med. Helsides annoncen vil blive gentaget i år 2009, Vi vil også husstandsomdele endnu en folder, men i væsentlig tyndere format end den som blev lavet i år 2008.

Vi fik renoveret vores sponsortavler i Blovstrødhallen samt Blovstrød Stadion så de nu fremstår som flotte og opdaterede.

Vi købte 3 gange 25 stk landskampbilletter til vores ungdomshold. Det vil sige at 75 personer var inde og se landskamp med fodboldklubben som sponsor. Et initiativ som vi kun har hørt positivt om og dette vil blive gentaget i år 2009. Årgang 1995/96, 1999 samt 2001 var inde og se landskamp i år 2008, i år 2009 er det så de andre ungdomsholds tur.

Vi har brugt mange penge på materialer, især til ungdommen samt til vores frivillige ledere. 3 ungdomshold fik træningsdragter (20 stk. pr hold), 2 ungdomshold fik træningsoverdel (en kanon jakke), mens alle vores trænere/holdleder (35 i alt) fik et træner/ledersæt til en værdi af 2.000 kr. pr sæt.

### **4. Turnerings relaterede aktiviteter**

For de ældste i vores forening har 2008 været et år på godt og ondt. Flere hold har haft kvaler med at stille hold, primært fordi vores medlemmer i højere grad end tidligere har meldt afbud til kamp grundet andre gøremål. Tak til Jer frivillige ledere som året igennem er ansvarlige for at stille hold, i gør bare et super stort stykke arbejde. Specielt skal nævnes at Rolf 7 mands veteraner vandt forårets turnering og rykkede op i den bedste 7 mandsrække for veteraner, her fik de dog sagen for og er nu røget retur igen til den næstbedste række.

Damesenior har med Anya Mantzius i spidsen har vist sig som et frygtindgydende 7 mandshold. De spiller i den bedste række og vandt denne i efterårets turnering. Det bliver spændende og se hvordan holdet udvikler sig i år 2009 !

Christian Degn stod i spidsen for 1. senior. Holdet var ganske suveræne i forårets turnering, som en sikker 1'er rykkede de op i serie 2, tillykke med det. Holdet har nu spillet halvdelen af sæsonen i serie 2 og er pt. placeret midt i rækken. Generelt en flot sæson af 1. senior. Vi fornemmer at Christian har bidraget væsentligt til holdets gode resultater. Frank Skade-Nielsen stoppede som holdleder efter foråret, han er nu afløst af Peter Tømning .

2. senior blev for 4. år i træk trænet af Lars Andersen med Jakob Sørensen som holdleder. Holdet endte i den nederste halvdel af serie 4 og skal derfor i foråret spille om at undgå nedrykning til serie 5.

Senior 3 har til tider haft svært ved at stille hold, men Thoke Thusgaard har gjort et fint stykke arbejde , måske var stadig i år 2009 har et 7 mands herresenior hold.

Ungdomsafdeling har gennem hele året kørt fornuftig. Som tidligere sagt en kæmpe tak til alle de frivillige som gør at så mange ungdomsmedlemmer får en positiv oplevelse i Blovstrød. Resultaterne har været positive, dem går vi ikke op i her.

## **5. Fremtiden**

Fremtiden er altid svær at spå om. En ting er dog sikkert, den afhænger udelukkende af hvor mange frivillige der vil gøre et stykke vedholdende arbejde for fodbolden i Blovstrød.

Vores nuværende bestyrelse mener, at det er vigtigt, at vi bevarer en suveræn fodboldklub i Blovstrød og dermed ikke indgår i en form for fusion med de andre boldklubber i kommunen.

Der kommer i fodboldklubben en kæmpe udfordring i at skaffe frivillige ledere (vi kunne allerede nu godt bruge nogle til vores bestyrelse). Som bestyrelsesmedlem er kravene også stigende, man skal kunne beherske skrift og tale og være en dreven taktiker. Kommunikation og informationssøgning via internet og mail er en tvingende nødvendighed ligesom man skal kunne tåle alle de nederlag der uomtvisteligt kommer. Sidst men ikke mindst så skal man afse en hel del timer til arbejdet.

Vi vil hele tiden arbejde for at styrke vores rammer. Vi ønsker således at fodbolden i Blovstrød fra Allerød Kommunes side får lignende betingelser som de omkring liggende klubber.

Allerød Kommune bad os om at sende forslag som kunne gøre livet lettere for de frivillige, her et udpluk af de forslag vi sendte af sted:

1. Vi ønsker, at der bliver etableret en kunstgræsbane, samt at vi til stadighed kan udbygge vores klubhus.
2. Vi ønsker at Allerød Kommune tilbyder gratis internet på samtlige anlæg i kommunen.
3. Gøre det sjovere at være frivillig

Vi har pt. en sund økonomi og denne skal fastholdes til glæde for vores ungdomsmedlemmer. Vi vil til enhver tid bakke op om initiativer der kan gavne de unges udfoldelsesmuligheder og yde passende tilskud til ture og oplevelser. Dermed tror vi at vi kan medvirke til at udvide deres horisont og skabe glæde blandt ungdommen.

Finanskrisen har ramt landet, dette berører helt sikkert de indtægter vi kan skaffe gennem vores sponsorer i år 2009. Det må ikke gå ud over vores aktivitetsniveau, men det kommer helt sikkert til at betyde at pengene ikke hænger så løst som tidligere vedrørende materielle indkøb.

Blovstrød IF Fodboldafdeling bliver aldrig en divisionsklub, dertil er oplandet simpelthen for småt, men vi skal have et 1. seniorhold, som spiller lige op med klubber der konkurrerer på et lige værdigt grundlag.

Pbv

Morten Buchwald, formand